[bookmark: _GoBack]
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 291
г. Томск								       25  июля 2024 г.
							         45-ое собрание  VII-го созыва

О Представлении Прокурора Томского района об устранении нарушений законодательства  о противодействии коррупции

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 № 272, Законом Томской области от 6 мая 2009 № 68 - ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», решением Думы Томского района от 29 марта 2018 № 208 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», на основании представления Прокурора Томского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции,  рассмотрев доклад, Проект решения Комиссии по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, лиц, замещающих в Думе Томского района муниципальные должности, Главы Томского района, и требований об урегулировании конфликта интересов, руководствуясь статьями 24 и 54 Устава муниципального образования «Томский район»,
	ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
	1. Признать, что депутатом Думы Томского района Сейвальд К.В. допущены нарушения (искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных депутатом Сейвальд К.В. Думы Томского района за 2023 год), что может привести к конфликту интересов.
	2. Рекомендовать Думе Томского района применить к депутату Думы Томского района Сейвальд К.В. меру ответственности в виде предупреждения в соответствии с часть. 7.3-1 статьи 40 Федеральным Законом от 06 октября 2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	3. Рекомендовать депутатам Думы Томского района предоставлять сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с методическими рекомендациями по их заполнению.
	4. Настоящее решение направить Главе Томского района для опубликования и  размещения на официальном сайте Томского района.
	5. Настоящее решение направить Прокурору Томского района для сведения.
	6. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Думы Томского района.

Председатель
Думы Томского района						           Р.Р. Габдулганиев